[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ  ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
От 28 марта 2023 года №205
г. Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 24.12.2021 №111 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»
(в редакции от 22.02.2022 г. № 117)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Юрьевецкого муниципального района,

Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Внести изменения в Приложение №1 «Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» к решению  Совета Юрьевецкого муниципального района от 24.12.2021 №111 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» (в редакции от 22.02.2022 г. № 117).
1.1. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Должностными лицами уполномоченного органа, уполномоченным осуществлять муниципальный контроль от имени администрации Юрьевецкого муниципального района, являются:
1) Заместитель главы администрации, начальник управления муниципального контроля, по делам ГОЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района;
2) Главный специалист управления муниципального контроля, по делам ГОЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района (далее – также инспекторы)»;
1.2. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. В соответствии с частью 2 статьи 16 и частью 5 статьи 17 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон N 248-ФЗ) ведется учет объектов контроля с использованием информационной системы.
При сборе, обработке, анализе и учете сведений об объектах контроля для целей их учета используется информация, представляемая в соответствии с нормативными правовыми актами, информация, получаемая в рамках межведомственного взаимодействия, а также общедоступная информация.
При осуществлении учета объектов контроля на контролируемых лиц не может возлагаться обязанность по представлению сведений, документов, если иное не предусмотрено федеральными законами, а также если соответствующие сведения, документы содержатся в государственных или муниципальных информационных ресурсах».
 1.3. Пункт 18 Положения дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]"3. Обобщение правоприменительной практики."
 1.4.  В раздел «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» Положения  добавить пункт 20.1 следующего содержания:
«20.1. Обобщение правоприменительной практики организации и проведения муниципального земельного контроля осуществляется контрольным органом 1 раз в год.
По итогам обобщения правоприменительной практики Контрольный орган обеспечивает подготовку доклада с результатами обобщения правоприменительной практики Контрольного органа (далее - доклад).
Контрольный орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада.
Доклад утверждается распоряжением администрации Юрьевецго муниципального района и размещается на официальном сайте ежегодно не позднее 5 марта года, следующего за годом обобщения правоприменительной практики».
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с п.10 ст.8 Устава  Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте Юрьевецкого муниципального района.
3.   Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                         С.В. Жубаркин

Заместитель председателя Совета
Юрьевецкого муниципального района		           Л.С. Доринова
image1.jpeg